АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___»__________ 2015 г.	    №_____                                             г.Элиста

О внесении изменений в постановление Мэрии города Элисты от 02.12.2011г. №2895 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»

Во исполнение пункта 2 решения Элистинского городского Собрания от 25.12.2014 года №13 «О внесении изменений в структуру Администрации города Элисты», в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением Мэрии города Элисты от 12.10. 2011 года №2368 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций и порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», распоряжением Администрации города Элисты от 20.02.2015 года №37-р и руководствуясь статьей 44 Устава города Элисты,
Администрация города Элисты постановляет:
1. Внести в постановление Мэрии города Элисты от 02.12.2011года №2895 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» (с изменениями от 17.04.2012 года, от 04.06.2013 года, от 01.10.2013 года, от 26.12.2014года) (далее – постановление) следующие изменения:
1) в пункте 2 постановления слова «Отделу регулирования, мониторинга потребительского рынка и услуг» заменить словами «Отделу потребительского рынка, транспорта и предпринимательства».
2. Внести в прилагаемый к постановлению административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка» (далее – административный регламент) следующие изменения:
1) в тексте административного регламента слова «Отдел регулирования, мониторинга потребительского рынка и услуг» заменить словами «Отдел потребительского рынка, транспорта и предпринимательства» в соответствующих падежах;
2) в абзаце восьмом пункта 3.2.1. административного регламента слова «Общий отдел» заменить словами «Отдел по организации делопроизводства»;
3) приложение №2 к административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Элистинская панорама» и размещению на официальном сайте Администрации города Элисты www.gorod-elista.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава Администрации города Элисты	     С. Раров

Приложение к постановлению Администрации города Элисты
от «___»_________2015г. №_____

Главе Администрации города Элисты

Заявление
о выдаче разрешения Администрации города Элисты на право организации розничного рынка на территории города Элисты

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2007г. №148 "Об утверждении Правил выдачи разрешений на право организации розничного рынка» ООО_______ просит рассмотреть вопрос о выдаче разрешения на право организации розничного рынка на территории г. Элисты.
Сведения о претенденте на получение разрешения на право организации розничного рынка:
1. Полное и (если имеется) сокращенное наименование (в том числе фирменное наименование): ________________________________________________________________
2. Организационно-правовая форма юридического лица: ________________________
3. Место нахождения юридического лица:____________________________________
4. Место нахождения объекта или объектов недвижимости, расположенных на территории в пределах, которой предполагается организовать розничный рынок:________________________________________________________________________
5. Государственный регистрационный номер записи о создании юридического лица: _________________________________________________________________________
6. Документ, подтверждающий факт внесения сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических лиц; ______________________________________
7. Идентификационный номер налогоплательщика: ___________________________
8. Документ, подтверждающий постановку юридического лица на учет в налоговом органе:________________________________________________________________________
9. Тип рынка, который предполагается организовать: __________________________

К заявлению прилагаются:

1. Нотариально заверенные копии учредительных документов (оригиналы учредительных документов в случае, если верность копии не удостоверена нотариально).
Нужное подчеркнуть.
2. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или ее нотариально удостоверенная копия.
3. Нотариально удостоверенная копия свидетельства о постановке юридического лица на учет в налоговом органе.
4. Нотариально удостоверенная копия документа, подтверждающего право на объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах которой предполагается организовать рынок.
Дата подачи заявки	                   Подпись должностного лица
         Печать

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации города Элисты
«О внесении изменений в постановление Мэрии города Элисты от 02.12.2011г. №2895 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного рынка»

Настоящее постановление разработано в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и в связи с изменением наименования отдела, ответственного за предоставление муниципальной услуги.
На основании решения Элистинского городского Собрания от 25.12.2014 года №13 «О внесении изменений в структуру Администрации города Элисты» наименование отдела, ответственного за предоставление муниципальной услуги, является наименование – Отдел потребительского рынка, транспорта и предпринимательства Администрации города Элисты.
[bookmark: _GoBack]